
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чаадаевская средняя общеобразовательная школа» 
 

П Р И К А З 

 
22.08.2023 г.                                                                                             № 158 о/д  

 
Об утверждении  

Годового календарного графика 

На 2023/2024 учебный год 

 

    В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа УО №480 от 

22.08.2023 г. «О формировании календарного учебного графика 

общеобразовательных организаций Муромского района, реализующих 

основные общеобразовательные программы в 2023/2024 учебном году»,  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Утвердить годовой календарный график на 2023/2024 учебный год 

(приложение) 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

3.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

 

          Директор  школы                                               А.А.Судакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Чаадаевская средняя общеобразовательная школа» 
2023-2024 учебный год 

 

Организация образовательного процесса в школе регламентируется учебным 

планом, годовым календарным графиком, расписанием учебных занятий, 

расписанием звонков. 

 

1. Реализуемые основные образовательные программы 

 

Начальное общее 

образование 

Основное общее 

образование 

Среднее 

(полное)общее 

образование 

Основная 

общеобразовательная 

программа начального 

общего образования 

Основная 

общеобразовательная 

программа основного  

общего образования 

Основная 

общеобразовательная 

программа среднего 

(полного) общего 

образования 

1 класс – 16 учеников 5 класс – 17 учеников 10 класс -5 учеников 

2 класс – 25 учеников 6 класс – 23 ученика 11 класс – 12 учеников 

3 класс – 23 ученика 7а класс – 13 учеников  

4 класс – 18 учеников 7б класс – 13 учеников  

 8 класс – 21 учеников  

 9 класс – 23 ученика  

Итого – 4 класса -  82 

учеников 

Итого 5 классов -  110 

учеников 

Итого 2 класса – 17 

учеников 

 

 

2.Продолжительность учебного года: 

 

Периоды учебных занятий и каникул на 2023-2024 учебный год: 

 

Считать началом 2023-2024 учебного года 1 сентября 2023 года,   окончанием 

26 мая 2024 года. 

Устанавливаются следующие сроки школьных каникул: 

 

осенние каникулы –28.10.2023 – 05.11.2023 

зимние каникулы – 30.12.2023 – 07.01.2024 

весенние каникулы – 23.03.2024 – 31.03.2024 

Дополнительные каникулы для первоклассников – 12.02.2024 – 18.02.2024 

 



 

Продолжительность учебного года: 

1 класс – 33 учебных недели 

2-8, 10 классы  35 недель 

9,11 классы 34 недели 

 

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения образовательной 

программы: за полугодия. 

 

3.Регламентирование образовательного процесса 

 

Учебный год с 1 по 9 класс делится на 4 четверти, с 10 по 11 класс на два 

полугодия. 

Продолжительность каникул в течении учебного года составляет не менее 3 

 Календарных дней и регулируется ежегодно Годовым календарным 

графиком. С соблюдением сроков каникул. Для обучающихся 1 класса 

устанавливаются дополнительные каникулы в феврале месяце (7 календарных 

дней) 

 

4.Регламентирование учебного процесса на неделю 

 

С 1  по 11 класс – 5-дневная учебная неделя, 

 

5.Регламентирование учебного процесса на день 

 

Все учащиеся обучаются в одну смену. Занятия дополнительного образования 

(кружки, секции) групп продленного дня, обязательные индивидуальные и 

групповые занятия, элективные курсы организуются  в другую для 

обучающихся смену с предусмотренным временем на обед, но не ранее чем 

через час после основных занятий. 

Продолжительность урока 1 первом классе в первом полугодии 35 минут, во 

втором полугодии  - 40 минут 

Продолжительность урока во 2-11 классах составляет 40 минут 

Начало занятий 1-11 классы – 8.30 час. 

Расписание звонков. 

№ Время урока продолжительность 

перемены 

1 8.30 – 9.10 10 мин 



2 9.20 – 10.00 20 мин 

3 10.20 – 11.00 20 мин 

4 11.20 – 12.00 10 мин 

5 12.10 – 12.50 10 мин 

6 13.00 – 13.50 10 мин 

7 14.00 – 14.50  

 

Годовой календарный график на 2023 – 2024 учебный год 

регламентируется следующими документами: 

 

Приказами директора школы: 

 

- О режиме работы школы на  учебный год 

- Об организации питания 

- Об организованном окончании четверти, полугодия, учебного года 

- О работе в праздничные дни 

 

Расписание: 

 

- Учебных занятий 

- Занятий дополнительного образования  

- Занятия обеспечивающих реализацию платных образовательных услуг 

 

Графики дежурств: 

 

- классных коллективов 

- педагогов на этажах, рекреациях, столовой 

- дежурных администраторов 

 

Должностные обязанности: 

 

- дежурного администратора 

- дежурного учителя 


		2023-10-04T13:26:10+0300
	Судакова Анна Александровна




